
ITEM DESCRIÇÃO UND 

0 

A
.S

O
C

IA
L

 

N
A

M
B

IE
N
T
E

 

C
U

LT
U

R
A

 

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 

co 

S
A

Ú
D

E
 

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
 

T
O

T
A

L
 

GASOLINA COMUM LITRO 12000 3000 12688 35000 7500 8000 26000 O 150000 6240 259428 
2 DIESELS-10 

ÓLEO LUBRIFICANTE 
AUTOMOTIVO AE 
15W40 API CG4IS.J - 

BASE MINERAL; 
MULTI VISCOSO, 
CLASSIFICAÇÃO API 
CG-4/SJ E ACEA E2-
96/82-98183-981134; 
PARA UTILIZAÇÃO DE 
MOTORES A DIESEL; DE 

PRIMEIRA 
FILTRAGEM; 

HOMOLOGADA PELAS 
PRINCIPAIS 
MONTADORAS DE 
VEICULOS E QUE 
ATENDA A 
ECOMENDAÇÃO DA 
ANP - AGENCIA 
NACIONAL DE 
PETROLEO. 
ENVAZADO EM 
FRASCO PLASTICO 

LITRO 

LITRO 

5000 3000 155000 30000 6000 O 16000 

120 

155000 115000 40000 525000 

O 30 500 120 60 O O 450 120 1400 

IL 

ou 

)j_ •44 

1ova Russas 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Governo Municipal do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver a Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE 
PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM 
O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  GM-PEO17/2022, para que produza seus efeitos 
legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO 
E HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 

L G BEZERRA FARIAS ME 
CNPJ N°06.175740/0001-45 

QUANTIDADES POR SECRETARIA 



Nova Russas / L \  7ç$) 

RESISTENTE J/ / 
CONTENDO 01 LITRO; _._—cj/ 
COM INFORMAÇÕES 'S 
DO PRODUTO E

1,4 FABRICANTE 
ÓLEO LUBRIFICANTE 
AUTOMOTIVO SAE 
5W40 - OLEO 
LUBRICANTE 
AUTOMOTIVO, SEMI 
SINTETICO, PARA 
MOTOR A GASOLINA, 
ALCOOL, FLEX E GNV; 
DE 4 TEMPOS, 
CLASSIFICAÇÃO API 
SN E ACEA AS- 08!b4- 
08, UTILIZADO EM 

4 AMPLA FAIXAS DE LITRO 50 40 50 220 30 30 140 O 1000 24 1584 
TEMPERATURA;ATEND 
E A RECOMENDAÇÃO 
DOS FABRICANTES: 
RENAULT, FORD, 
CITROEN, GM E 
OUTROS, COM 
REGISTRO E EMPRESA 
AUTORIZADA PARA O 
EXERCICIO DA 
ATIVIDADE. PRIMEIRA 
FILTRAGEM. FRASCO 
DE 01 LITRO. 
GRAXA LUBRIFICANTE 
A BASE DE SABÃO DE 
LÍTIO P1 LUBRIFICAÇÃO 
DE CUBOS E 
ROLAMENTOS - Graxa UNIDADE 30 30 200 120 30 30 100 160 120 100 920 Lubrificante a Base de 
Sabão de Lítio p1 
Lubrificação de Cubos e 
Rolamentos Lata com 
1kg 
Ana 32 Balde 20 Litros 

6 Agente Redutor Líquido BALDE O O 120 O O O O 80 O 80 260 
Automotivo 
ÓLEO HIDRAULICO 
TIPO ATF - PRIMEIRO 
USO, INDICADO PARA 
USO EM 
TRANSMISSÃOES 
AUTOMÁTICAS, 
MANUAISE SISTEMA E 
DIREÇÃO HIDRÁULICA 
DE VEÍCULOS LEVES E 
PESADOS; EVITANDO O 
DESGASTE EA 
CORROSÃO DAS 
PARTES 
LUBRIFICADAS, E SUA 

7 ADrrIVAÇÀ0 B'HE  LITRO 10 10 40 30 10 12 40 80 60 20 312 GARANTE AINDA
OXIDAÇÃO, 
HOMOLOGADO PELAS 
PRINCIPAIS 
MONTADORAS DE 
VEÍCULO E QUE 
ATENDA A 
RECOMENDAÇÃO DA 
ANP - AGÊNCIA 
NACIONAL DE 
PETRÓLEO. 
ENVAZADO EM 
BALDE/BOMBONA 
CONTENDO UM LITRO, 
COM INFORMAÇÕES 



Nova Russas 
« [•4  

LOTE 01 . COMBUSTÍVEIS (COTA PRINCIPAL) 

3977546,49 
LOTE 02. COMBUSTÍVEIS (COTA RESERVADA) 

DO PRODUTO E - I 
FABRICANTE. (FRASCO 
DE 01 LITRO). 
FLUIDO E FREIO DOT4-
Fluido de freio 1001/o 
sintético; utilizado para 
sistemas de freio a 
disco, tambor e ABS de 
veículo automotivo, 
atendendo à 
classificação mínima 
DOT 4 e norma ABNT 
NBR 9292:2011; de 
primeira filtragem; UNIDADE 10 10 20 20 10 10 20 80 70 24 274 homologado pelas 
principais montadoras 
de veículos e que 
atenda a recomendação 
da Anp - Agencia 
Nacional de Petróleo. 
Envazado em frasco 
plástico resistente 
contendo 500m1; com 
informações do produto 
e fabricante 
ÓLEO LUBRIFICANTE 
PARA MOTOCICLETA LITRO 12 O 60 O O O O O 180 36 288 04 TEMPOS 20W 50 
RECIPIENTE COM I  
Óleo lubrificante 
mineral recomendado 
para sistemas 
hidráulicos equipados 
com bombas de 
palhetas ou 

10 engrenagens operando BALDE O O 80 O O O O 60 10 40 190 em pressões acima de 
1000 psi e/ou rotações 
acima de 1200 rpm e 
bombas de pistão 
operando em qualquer 
pressão recipiente 
balde com 20 litros 
ÓLEO LUBRIFICANTE 

11 MOTOR A DIESEL
TAMBOR COM BALDE O O 100 O O O O 100 12 50 262 15W40

20 LITROS 
ÓLEO LUBRIFICANTE 
HD-A 85W-90 é um 
lubrificante para 
engrenagens em 
serviços pesados, 

12 formulado a partir de BALDE O O 40 O O O O O O 30 70 
óleos básicos de alto 
desempenho e um 
avançado sistema de 
aditivos tambor com 20 
litros 

ITEM DISCRIMINAÇÃO IJND MARCA CITO VALOR UN1T VALOR TOTAL 
1 GASOLINA COMUM LITRO IPIRANGA 194571 5,69 1107108,99 
2 ÓLEO DIESEL S-10 LITRO IPIRANGA 393750 7,29 2870437,50 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND MARCA QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL 
1 GASOLINA COMUM LITRO IPIRANGA 64857 5,69 369036,33 
2 ÔLEO DIESEL 5-10 LITRO IPIRANGA 131250 7,29 956812,50 

,,25848,83 

 



.5,  

o 

,"Ç, 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNO MARCA QTD VALOR UNIT VA(~ 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO AE 15W40 API CG4/SJ - BASE 
MINERAL; MULTIVISCOSO, CLASSIFICAÇÃO API CG-4/SJ E ACEA 
E2-96/B2-98/B3-98/B4; PARA UTILIZAÇÃO DE MOTORES A DIESEL; 
DE PRIMEIRA FILTRAGEM; HOMOLOGADA PELAS PRINCIPAIS 
MONTADORAS DE VEICULOS E QUE ATENDA A ECOMENDAÇÃO DA LITRO IPIRANGA 1050 2700 2835000 

ANP - AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO. ENVAZADO EM FRASCO 
PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO; COM 
INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE 5W40 - OLEO 
LUBRICANTE AUTOMOTIVO, SEMI SINTETICO, PARA MOTOR A 
GASOLINA, ALCOOL, FLEX E GNV; DE 4 TEMPOS, CLASSIFICAÇÃO 
API SN E ACEA A3- 08/b4-08, UTILIZADO EM AMPLA FAIXAS DE 2 TEMPERATURA;ATENDE A RECOMENDAÇÃO DOS FABRICANTES: LITRO IPIRANGA 1188 4221 50145,48 

RENAULT, FORD, CITROEN, GM E OUTROS. COM  REGISTRO E 
EMPRESA AUTORIZADA PARA O EXERCICIO DA ATIVIDADE. 
PRIMEIRA FILTRAGEM. FRASCO DE 01 LITRO. 
GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE LÍTIO P1 

LUBRIFICAÇÃO DE CUBOS E ROLAMENTOS - Graxa Lubrificante a UNIDADE IPIRANGA 690 2405 16594,50 Base de Sabão de Lltio p/ Lubrificação do Cubos e Rolamentos Lata com 
1kg 

4 Aria 32 Balde 20 Litros Agente Redutor Liquido Automotivo BALDE IPIRANGA 195 113,90 22210,50 
ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF - PRIMEIRO USO, INDICADO PARA 

USO EM TRANSMISSÃOES AUTOMÁTICAS, MANUAISE SISTEMA E 
DIREÇÃO HIDRÁULICA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS; 
EVITANDO O DESGASTE EA CORROSÃO DAS PARTES 
LUBRIFICADAS, E SUA ADITIVAÇÃO LHE GARANTE AINDA BAIXA LITRO IPIRANGA 234 2328 5447,52 OXIDAÇÃO, HOMOLOGADO PELAS PRINCIPAIS MONTADORAS DE 
VEÍCULO E QUE ATENDA A RECOMENDAÇÃO DA ANP - AGÊNCIA 
NACIONAL DE PETRÓLEO. ENVAZADO EM BALDE/BOMBONA 
CONTENDO UM LITRO, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E 
FABRICANTE. (FRASCO DE 01 LITRO). 
FLUIDO E FREIO OT 4 - Fluido de freio 100% sintético; utilizado para 
sistemas de freio a disco, tambor e ABS de veiculo automotivo, 
atendendo á classificação minima DOT 4 e norma ABNT NBR 9292:2011; 

6 de primeira filtragem; homologado pelas principais montadoras de UNIDADE IPIRANGA 206 17,23 3549,38 
veículos e que atenda a recomendação da Anp - Agencia Nacional de 
Petróleo. Envazado em frasco plástico resistente contendo 500m1; com 
informações do produto e fabricante 
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 04 TEMPOS 20W 50 

RECIPIENTE COM 1L LITRO IPIRANGA 216 24,21 5229,36 

Óleo lubrificante mineral recomendado para sistemas hidráulicos 
equipados com bombas de palhetas ou engrenagens operando em 

8 pressões acima de 1000 psi e/ou rotações acima de 1200 rpm e BALDE IPIRANGA 143 310,36 44381,48 
bombas de pistão operando em qualquer pressão recipiente balde com 
20 litros 
ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR A DIESEL 15W40 TAMBOR COM 20 
LITROS BALDE IPIRANGA 197 499,69 98438,93 

ÓLEO LUBRIFICANTE HD-A 85W-90 é um lubrificante para 

10 engrenagens em serviços pesados, formulado a partir de óleos básicos BALDE IPIRANGA 53 457,79 24262,87 de alto desempenho e um avançado sistema de aditivos tambor com 20 
litros 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND MARCA QTD VALOR UNIT VALOR TOTAL 
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO AE 15W40 API CG4/SJ - BASE 
MINERAL; MULTIVISCOSO, CLASSIFICAÇÃO API CG-4/SJ E ACEA 
E2-96/B2-98/B3-981B4; PARA UTILIZAÇÃO DE MOTORES A DIESEL; 
DE PRIMEIRA FILTRAGEM; HOMOLOGADA PELAS PRINCIPAIS 
MONTADORAS DE VEICULOS E QUE ATENDA A ECOMENDAÇÃO DA LITRO IPIRANGA 350 24,28 5498,00 

ANP - AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO. ENVAZADO EM FRASCO 
PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO; COM 
INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE 

j__ 
Nova Russas 

LOTE 03- ÓLEOS LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETRÓLOEO (COTA PRINCIPAL) ¼r) 

298610,02 
LOTE 04. ÓLEOS LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETRÓLOEO (COTA RESERVADA) 



Nova Russas EMBRO DE 2022. 
1 

MAGNO . , tE DE FREITAS 
Secretáris... : e Finanças 

ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE 5W40 - OLEO 
LUBRICANTE AUTOMOTIVO, SEMI SINTETICO, PARA MOTOR A t) 
GASOLINA, ALCOOL, FLEX E GNV; DE 4 TEMPOS, CLASSIFICAÇÃO 
API SN E ACEA A3- 08/b4-08, UTILIZADO EM AMPLA FAIXAS DE 2 TEMPERATURA ATENDE A RECOMENDAÇÃO DOS FABRICANTES: LITRO PIRANGA 396 37,96 15032,16 

RENAULT, FORD, CITROEN, GM E OUTROS. COM  REGISTRO E 
EMPRESA AUTORIZADA PARA O EXERCIdO DA ATIVIDADE. 
PRIMEIRA FILTRAGEM. FRASCO DE 01 LITRO. 
GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE LÍTIO P1 

LUBRIFICAÇÃO DE CUBOS E ROLAMENTOS - Graxa Lubrificante a UNIDADE IPIRANGA 230 21,63 4974,90 Base de Sabão de UtiO p1 Lubrificação de Cubos e Rolamentos Lata com 

4 Arla 32 Balde 20 Litros Agente Redutor Liquido Automotivo BALDE IPIRANGA 65 102,44 6658,60 
ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF - PRIMEIRO USO, INDICADO PARA 

USO EM TRANSMISSÃOES AUTOMÁTICAS, MANUA1SE SISTEMA E 
DIREÇÃO HIDRÁULICA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS; 
EVITANDO O DESGASTE EA CORROSÃO DAS PARTES 
LUBRIFICADAS, E SUA ADITIVAÇÃO LHE GARANTE AINDA BAIXA LITRO IPIRANGA 78 20,94 1633,32 OXIDAÇÃO, HOMOLOGADO PELAS PRINCIPAIS MONTADORAS DE 
VEÍCULO E QUE ATENDA A RECOMENDAÇÃO DA ANP - AGENCIA 
NACIONAL DE PETRÓLEO. ENVAZADO EM BALDE/BOMBONA 
CONTENDO UM LITRO, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E 
FABRICANTE. (FRASCO DE 01 LITRO). 

-- FLUÍDO E FREIO OT 4 - Fluido de freio 100% sintético; utilizado para 
sistemas de freio a disco, tambor e ABS de veículo automotivo, 
atendendo à classificação mínima DOT 4 e norma ABNT NBR 9292:2011; 

6 de primeira filtragem; homologado pelas principais montadoras de UNIDADE IPIRANGA 68 15,49 1053,32 
veículos e que atenda a recomendação da Anp Agencia Nacional de 
Petróleo. Envazado em frasco plástico resistente contendo 500m1; com 
informações do produto e fabricante 

LEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 0.4 TEMPOS 20W 50 
RECIPIENTE COM 1L LITRO IPIRANGA 72 21,77 1567,44 

Óleo lubrificante mineral recomendado para sistemas hidráulicos 

8 equipados com bombas de palhetas ou engrenagens operando em BALDE IPIRANGA 47 279,13 13119,11 pressões acima de 1000 psi e/ou rotações acima de 1200 rpm e bombas 
de pistão operando em qualquer pressão recipiente balde com 20 litros 
ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR A DIESEL 15W40 TAMBOR COM 20 
LITROS BALDE IPIRANGA 65 44941 29211,65 

ÓLEO LUBRIFICANTE HD-A 85W-90 é um lubrificante para 

10 engrenagens em serviços pesados, formulado a partir de óleos básicos LITRO IPIRANGA 17 411,72 6999,24 de alto desempenho e um avançado sistema de aditivos tambor com 20 
litros 

* 

Nova Russas 

88747,74 
5690753,08 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

DE ACORDO, 

ANA MARIA E PAIVA BEZERRA 
SECRETÁRIA DE TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALCÉLIO :i' ROIRIGUES 
CHEFE DO GAB  E DA PREFEITA 



Jova kus;as 

josÉ AMILTÕN GOMES MARTINS 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

Ã~ 
PEDRO VERAS DE LIRA 

SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

o 
MARIA JULIETA TINS ARAUJO FRANC1ÇTFí1NDO-CARMO DE CASTRO 
SECRETÁRIA DE ICULTURA E SEÈrÁ*To15E INFRAESTRUTURA E 

RECURSOS HÍDRICOS U' BANISMO 

FRANCISCO F O GOMES DIOGO 
SECRETÁRIO DE CULTURA 

FRANCISCA M RIA BEZ Õ -SANTOS  

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

ANTOf.IA E TAS DE CARVALHO 

SECRETÁRIA DA JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO 

'__;'• 


